caput deste artigo serão proporcionais à razão de 16,01/30 avos, correspondente ao tempo de
contribuição de 16 anos e 03 dias, sob o cálculo da média aritmética das maiores remunerações
utilizadas como base para as contribuições previdenciárias, no valor total de R$ 1.785,93 (um
mil, setecentos e oitenta e cinco reais e noventa e três centavos) mensais.” (NR)

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 25 de janeiro de 2024.

ROGÉRIO CRUZ
Prefeito de Goiânia

Avenida do Cerrado, 999 -
Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) - Bairro Park Lozandes

[...]

e o contido nos Processos SEI nºs 24.18.000000327-7 e 24.18.000000302-1,

DECRETA:

Art. 1º Ficam abertos ao Orçamento Anual do Município de Goiânia - Lei nº
11.134, de 10 de janeiro de 2024, em favor da Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana, 2
(dois) créditos adicionais de natureza suplementar, no valor R$ 5.618.886,02 (cinco milhões
seiscentos e dezoito mil oitocentos e oitenta e seis reais e dois centavos), destinados a atender
as programações previstas no Anexo deste Decreto.

Art. 2º A cobertura dos créditos suplementares autorizados por este Decreto
decorre da incorporação do superavit financeiro, fontes 217 e 281, apurado no balanço

[...]

1º Ficam abertos ao Orçamento Anual do Município de Goiânia – Lei nº
11.134, de 10 de janeiro de 2024, em favor da Secretaria Municipal de Educação – Fundo
Municipal de Manutenção e Desenvolvimento do Ensino, 06 (seis) créditos adicionais de
natureza suplementar, no valor de R$ 65.665.825,17 (sessenta e cinco milhões, seiscentos e
sessenta e cinco mil, oitocentos e vinte e cinco reais e dezessete centavos), destinados a atender
as programações previstas no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º A cobertura dos créditos suplementares autorizados por este Decreto
decorre das anulações das dotações orçamentárias indicadas no Anexo II.

[...]

atender, especificamente, as necessidades dos núcleos e instalações físicas da CONTRATANTE.

VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, conta-se a partir da data da sua assinatura e
eficácia após a publicidade no Diário Oficial do Município, nos termos da Lei nº 8666/93.

VALOR: R$ 2.545.199,45 (dois milhões, quinhentos e quarenta e cinco mil cento e noventa e nove reais e quarenta e
cinco centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nº 2024.1750.12.361.0141.2017.33903900.115.49

LOCAL E DATA: GOIÂNIA, 19 DE JANEIRO DE 2024.

Goiânia, 22 de janeiro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Gonzaga Caldas, Secretário

[...]

Gerência de Administração, Lotação e Controle de Pessoal

ERRATA

Publique-se novamente o Extrato do Termo Aditivo de Prorrogação do Contrato de Trabalho por Tempo Determinado Nº
202200797, publicado no Diário Oficial do Município, Edição nº 8139, página 375, de 29/09/2023. Onde se lê:

"VALOR: R$ 98.089,72 (Noventa e oito mil oitenta e nove reais e setenta e dois centavos)", leia-se "VALOR: R$
49.044,86 (Quarenta e nove mil quarenta e quatro reais e oitenta e seis centavos)".

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO
Nº 202200797

PRORROGAÇÃO

DATA: 31/01/2023.
OBJETO: Prorroga o Contrato de Trabalho por Tempo Determinado nº 202200797  por 12 meses, para prestação de 
serviços à Secretaria Municipal de Educação - SME.
VIGÊNCIA: 31/01/2023 a 30/01/2024.
VALOR: R$ 49.044,86 (Quarenta e nove mil quarenta e quatro reais e oitenta e seis centavos).
CARGO: PROFISSIONAL DE EDUCACAO II​​​​​​​.
CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e 
ROMILDA ALVES DA SILVA, CPF 865.448.961-87.
PROCESSO SEI N. 22.24.000014920-0.

Goiânia, 09 de novembro de 2023.